2024 年 8 月 29 日

各 位

会社名 株式会社エヌ・ピー・シー

代表者名 代表取締役社長 伊藤 雅文

（コード番号：6255 東証グロース）

問合せ先 専務取締役 廣澤 一夫

（TEL 03-6240-1206）

報告セグメントの開示方針変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 8 月期より報告セグメントの開示方針を

変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 変更内容及び理由

当社は、これまで装置関連事業部と環境関連事業部の 2 事業部制にて事業運営を行い、

装置関連事業及び環境関連事業の 2 つのセグメント業績を開示してまいりましたが、人的資

本の活用と組織の効率化を行い、さらなる業容拡大・体制強化・事業価値の向上を図るため、

2024 年 9 月 1 日付で組織変更を行い、環境関連事業部を装置関連事業部へ統合し事業部を

一本化することといたしました。それに伴い、セグメントでの業績開示は行わず、全体業績

のみを開示する方針に変更いたします。

一方で、全体業績のみの開示では投資家の皆様の判断材料となる情報が不十分であると

考え、決算短信においては、補足情報として新たに製品カテゴリ毎の売上高を開示すること

といたします。

変更前（報告セグメント）   変更後（補足情報の製品カテゴリ）

装置関連事業

環境関連事業

太陽電池製造装置

FA装置

太陽光パネル解体装置

部品

環境関連サービス

2． 変更時期

2025 年 8 月期第１四半期決算より、変更いたします。

以上